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Alles hat seine Zeit. Dass sich unsere Wege trennen, ist ein Teil im 
Lebenslauf. Und wenn unsere Mutter, Oma und Ur-Oma weiter zieht, 
passt Gott sicher auf sie auf. Am Montag, 15. Januar ist unsere 
geliebte Mutter und Seniorchefin im Kreise der Familie auf ihrem 
geliebten Georgshof aus der Welt gegangen. Ihr Wirken lebt in der 
Familie und auf dem Georgshof weiter. Freud und Leid liegen nahe 
beieinander. 
Geburt – Die ganze Familie freut sich mit Anne und Stephan über die 
Geburt ihrer Tochter Johanna Charlotte am 4. Februar.

Drei Sterne. Unsere intensiven Qualitätsbestrebungen tragen 
Früchte. Der Vinum Weinguide Deutschland hat uns mit drei Sternen 
ausgezeichnet. Hier ein Auszug: Eine tolle Kollektion! Von den Basis-
weinen bis zu den Großen Gewächsen stimmt hier alles. Und das 
heißt nicht nur Riesling! Aus dem Höllenberg gibt es auch wunderbar 
feinfruchtigen Spätburgunder mit Noten von roten Beeren, einen 
Hauch Tee und belebendem Finish. Bei den Weißen sehen wir den 
kraftvoll klaren Jesuitengarten knapp vor Hasensprung und 
Roseneck. Aber nicht nur die Spitze überzeugt. Der Winkler Riesling 
und vor allem der Charta sind animierend-saftige Rheingauer.

2017: Frost – Hagel – KEF. Das vergangene Weinjahr begann mit 
einer verehrenden Frostperiode am 19. und 24. April mit Tiefsttem-
peraturen von -6°C. Die Reben waren schon ausgetrieben und somit 
dem Frost schutzlos ausgesetzt. In Winkel wurden über 15 Hektar 

unserer Weinberge extrem geschädigt. Am 1. August traf uns ein 
heftiger Hagelsturm und zerstörte große Teile der nicht vom Frost 
betroffenen Weinberge. Der feuchte und relativ kühle Spätsommer 
begünstigte die Vermehrung der Kirschessigfliege (KEF). Diese setzte 
unseren blauen Trauben zu. Sie kann gesunde Beeren befallen und 
Essigsäurebakterien übertragen. Die befallen Trauben verderben, 
diese können wir generell nicht verarbeiten und müssen sie aussor-
tieren. 

Was bedeutet das für uns? Der Produktionsaufwand bis zum Herbst 
blieb gleich. Die Ernte war um noch mal 30% geringer als 2016. Um 
die von uns angestrebte Qualität der Rotweine zu erzielen, mussten 
wir einen erheblichen Teil der Trauben aussortieren, mit zusätzli-
chem Personalaufwand bei geringerer Menge. Wir müssen den  
Gürtel enger schnallen.

Was bedeutet das für Sie? Nicht alle Weine werden ganzjährig zur 
Verfügung stehen. Es gibt keinen 2017 Quercus Pinot Noir. Die Preise 
erhöhen sich. Die Qualität ist durch unsere Anstrengungen gleich-
bleibend hoch. Freuen Sie sich auf fruchtig, kräftige 2017er Weine.

Unser Versprechen: Auch 2018 werden wir wieder unsere gesamte 
Energie in den An- und Ausbau erstklassiger Weine stecken.  
Ihr Lächeln ist unser Ansporn. Wir freuen uns auf Ihren Besuch,  
Ihre Familie Allendorf und Schönleber mit allen Mitarbeitern.

LIEBE KUNDEN UND FREUNDE DER FAMILIE,

Foto von links nach rechts: Max, Ida, Stephan, Anne, Josef, Florian, Lena, Karla, Christel, Paul, Claudia, Lotte, Uli, Luise� vorne: Marie und Pinot



DIE VDP. KLASSIFIKATION

Der VDP und seine nach strengen Kriterien ausgesuchten Mitglieder 
begreifen sich als Hüter der Weinqualität. Dafür garantiert der Trau-
benadler auf der Flaschenkapsel. Die VDP. KLASSIFIKATION besitzt 
keinen weingesetzlichen Status, sondern beruht auf privatrecht- 
lichen Regelungen der Prädikatsweingüter Deutschlands. Dieses  
Statut definiert die Qualität eines Weines nach dem „Terroir“– der 
Herkunft in Verbindung mit der Qualität. Das Klassifikationssystem 
gilt nur für die VDP-Mitgliedsbetriebe, soll jedoch als wegweisend für 
den deutschen Qualitätsweinbau betrachtet werden.

Ziel der neuen VDP. Klassifikation ist es, die Wertigkeit der besten 
Lagen Deutschlands festzulegen, den Erhalt einer einzigartigen Kul-
turlandschaft zu sichern, den Stellenwert großer trockener Weine aus 
Deutschland zurück zu gewinnen und die Bedeutung der traditions-
reichen fruchtsüßen Prädikatsweine hervorzuheben. 

Die neue, viergliedrige VDP. Klassifikation ist der Schlüssel zur her-
kunftsgeprägten Weinkultur in Deutschland.

VDP. GUTSWEIN VDP. ORTSWEIN VDP. GROSSE LAGEVDP. ERSTE LAGE



UNSERE NEUEN IM SORTIMENT

ALTER HASE
Extra lang im kleinen Holzfass gelagerter Riesling trocken aus dem Hasensprung. 
Der Favorit vom Vinum Weinguide Deutschland und Weinplus.de

35  2015 Alter Hase 13,0 0,75 l 35,00 €
Riesling trocken 46,67 €/l
VDP. Gutswein

BERG
Die leichte Variante aus dem legendären Rüdesheimer Berg, feine Frucht elegan-
ter Körper. Macht richtig Spass!

24  2017 Rüdesheimer Berg 13,0 0,75 l 17,50 €
Riesling trocken 23,33 €/l
VDP. Erste Lage®

FREE
Riesling ohne Alkohol mit viel Genuss und unserem Namen. Perfekt pur oder als 
Schorle, ohne Alkohol und wenig Kalorien. 

16  save water drink riesling® < 0,5 0,75 l 7,00 €
free 9,33 €/l
alkoholfreier Wein

TRÄUBCHEN
Traubensaft Secco, kräftiges Rosa, intensiver, fruchtiger Duft nach Trauben und Rosen.

46  2017 Träubchen Rosé 0,0 0,75 l 8,50 €
Traubensecco unvergoren  11,33 €/l
alkoholfrei
aus Frühburgunder Trauben



Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

WEISS halbtrocken

WEISS trocken

01	 �2017 Riesling 	 12,5	 0,75 l	 7,95 € 
aromatisch, leicht� 10,60 €/l

02	 �2017 Chardonnay	 12,5	 0,75 l	 7,95 € 
weich, mit guter Länge� 10,60 €/l

03	 �2016 Kabinett Riesling	 11,0	 0,75 l	 9,00 € 
Eleganz trifft Leichtigkeit� 12,00 €/l

04	 �2017 Roter Riesling	 12,5	 0,75 l	 12,95 € 
intensive Fruchtnote mit feiner Phenolik� 17,27 €/l 
lieferbar ab Mai 2018

05	 �2017 Riesling	 11,0	 0,75 l	 7,95 € 
feinfruchtig, ausgewogen� 10,60 €/l

06	 �2015 Kabinett Riesling	 10,5	 0,75 l	 9,00 € 
leicht, filigran, feine Süße� 12,00 €/l

WEISS mit Restsüße

07	 �2017 Illusion fruchtig	 10,0	 0,75 l	 7,95 € 
Riesling trifft Gewürztraminer � 10,60 €/l 
exotisch und fruchtig

08	 �2017 Kabinett Riesling	 9,0	 0,75 l	 9,45 € 
sehr pikant und fruchtig� 12,60 €/l 
lieferbar ab Mai 2018

VDP. GUTSWEINE

Die VDP. GUTSWEINE sind der gute Einstieg in die herkunftsgeprägte Qualitäts
hierarchie der Prädikatsweingüter. Die Weine stammen aus gutseigenen Lagen und 
entsprechen der strengen Qualitätsphilosphie, die die Familie mit dem VDP teilt.



Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

ROTROSÉ

VDP. GUTSWEINE

09	� 2017 Spätburgunder Rosé	 12,5	 0,75 l	 7,95 € 
trocken� 10,60 €/l 
spritzig, blumig

10	� 2017 Illusion Rosé	 11,0	 0,75 l	 7,95 € 
Spätburgunder � 10,60 €/l 
erinnert an rote Sommerfrüchte, 
mit deutlicher Restsüße

11	� 2016 Schwarzriesling Rotwein 	 13,5	 0,75 l	 9,50 € 
feinherb� 12,67 €/l 
intensiv fruchtig,

12	� 2016 Spätburgunder Rotwein 	 13,5	 0,75 l	 9,50 € 
trocken� 12,67 €/l 
gehaltvoll und kräftig

13	� 2015 Illusion Rot	 12,0	 0,75 l	 9,50 € 
Rotwein Cuvée� 12,67 €/l 
weich, samtig, mit beerigem Aroma und dezenter Süße

	 alle Weine sind Qualitätsweine und enthalten Sulfite



SAVE WATER DRINK RIESLING

Art. Nr. Jahrgang Bezeichnung % vol Menge Preis

WEISS

14  2017 save water drink riesling® 12,5 0,75 l 7,00 €
dry 9,33 €/l
feiner Riesling mit gutem Trinkfluss  0,25 l 2,50 €
 10,00 €/l
Magnum  1,5 l 17,00 €
 11,33 €/l

15  2017 save water drink riesling® 11,0 0,75 l 7,00 €
fruity 9,33 €/l
angenehme Süße mit lebendiger Säure

16  save water drink riesling® < 0,5 0,75 l 7,00 €
free 9,33 €/l
alkoholfreier Wein, herber Geschmack, 
mit feiner Frucht und angenehmer Säure

Der unkomplizierte Rieslinggenuss für die nächste Party, den täglichen Spaß im Glas. 
Ein besonders saftiger Rheingauer in ganz trocken, fruchtig oder free.



VDP. ORTSWEINE

ROT

Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

WEISS

17	 �2016 Winkeler Riesling 	 11,5	 0,75 l	 9,90 € 
trocken� 13,20 €/l 
feine Holzstruktur, gepaart mit gelber Frucht: ein Erlebnis

18	 �2016 Rüdesheimer Riesling 	 12,5	 0,75 l	 9,90 € 
trocken� 13,20 €/l 
samtig-pikant mit mineralischer Tiefe

19	 �2017 Rüdesheimer Riesling 	 12,0	 0,75 l	 9,90 € 
halbtrocken� 13,20 €/l 
Stein trifft Frucht

20	 �2016 Assmannshäuser 	 13,5	 0,75 l	 14,50 € 
Spätburgunder Rotwein � 19,33 €/l 
trocken 
Höllenberg trifft Hinterkirch,  
dies paart die Kraft des Höllenberg und die Frucht des Hinterkirch, 
so entsteht Länge und Körper

Aus Rüdesheim, Winkel und Assmannshausen stammen die VDP. ORTSWEINE. Sie 
entstammen hochwertigen, charaktervollen und traditionellen Weinbergen innerhalb 
einer Ortsgemarkung. Neben hochwertigen Weinbergslagen sind regionale Rebsorten 
und beschränkte Erträge Grundvoraussetzung für diesen Weintyp. Die Weißen werden 
am 1. März des nach dem auf die Lese folgenden Kalenderjahrs auf den Markt 
gebracht. Die Spätburgunder zwei Jahre später.

GOETHEWEIN AUS DEM BRENTANOHAUS – gewachsen auf historischem Boden,  
wo schon Goethe lustwandelte. Im Weinberg mit den Füßen eingemaischt, reifte 
der Most im traditionellen Holzfass zu einem großen Wein.

Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

21	 �2016 Goethewein 	 13,0	 0,75 l	 19,00 € 
aus dem Brentanohaus� 25,33 €/l 
trocken, reduzierte Säure, 
kräftiger Körper und samtiger Abgang

22	 �2017 Goethewein	 9,0	 0,5 l	 19,00 € 
aus dem Brentanohaus� 38,00 €/l 
Spätlese 
die klassische Spätlese,  
mit kräftiger Restsüße und perfekter Säure



23  2016 Charta  12,5 0,75 l 11,95 €
Riesling 15,95 €/l
Der Rheingau in perfekter Form  1,5 l 25,00 € 
 16,67 €/l

24  2017 Rüdesheimer Berg 13,0 0,75 l 17,50 €
Riesling trocken 23,33 €/l
VDP. Erste Lage®

Unser Neuster, die verführerische Art des Rüdesheimer Berg

25  2015 Quercus - Barrique - 13,5 0,75 l 18,50 €
Pinot Noir Rotwein 24,67 €/l
trocken, feine Tanninstruktur mit weicher Frucht,
kühle Säure, 24 Monate Holzfasslager  1,5 l 38,00 €
lieferbar ab Mai 2018 25,33 €/l

WEISS

ROT

Art. Nr. Jahrgang Bezeichnung % vol Menge Preis

CHARTA & QUERCUS & VDP.ERSTE LAGE

Die Vereinigung der Charta-Weingüter bildete in den 1980er Jahren gleichsam den 
Think Tank für das heutige VDP. GROSSES GEWÄCHS®. Aus den Großen Lagen stammt 
dieser, im Weingut Allendorf trocken schmeckende, ideale Speisenbegleiter. Ein 
typischer  Rheingauer - voller Saft, Ausdruck und Mineralität.

Aus den besten Lagen in Assmannshausen und Winkel erzeugen wir seit den 1990er 
Jahren einen kraftvollen Spätburgunder, der ausschließlich im kleinen Holzfass und 
in einem eigenen, 400 Jahre alten Gewölbekeller reift.

rechts: Josef Schönleber mit Blick auf den Rüdesheimer Berg





Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

VDP. GROSSES GEWÄCHS® WEISS trocken VDP. GROSSES GEWÄCHS® ROT trocken

VDP. GROSSE LAGE®

26	� 2016 Winkeler Jesuitengarten	 13,0	 0,75 l	 25,00 € 
Riesling 		  1,5 l	 50,00 € 
VDP. Großes Gewächs® 	 � 33,33 €/l 
Pikant und sehr fein mit einer unglaublichen Länge am Gaumen. So präsen-
tiert sich unser Riesling vom Aueschwemmboden. Ein Wein mit großer Zukunft!

27	� 2016 Winkeler Hasensprung	 13,0	 0,75 l	 25,00 € 
Riesling			   33,33 €/l 
VDP. Großes Gewächs® 	  
Kraftvoll trifft die klare Riesling-Frucht auf die warme Fülle des neuen Holzes. 
So entsteht ein außergewöhnlicher Riesling mit Tiefe. Er braucht viel Zeit.

28	� 2016 Rüdesheimer Berg Roseneck	 13,0	 0,75 l	 27,50 € 
Riesling			   36,67 €/l 
VDP. Großes Gewächs®	   
Die verführerische Frucht und die mystische Mineralität des Rüdesheimer 
Bergs prägen diesen Wein. Der reife Schmelz sorgt für ein andauerndes 
Mundgefühl Riesling aus dem Zauberberg

29	� 2015 Assmannshäuser Höllenberg 	 13,5	 0,75 l	 27,50 € 
Spätburgunder Rotwein 	 	 1,5 l	 55,00 € 
VDP. Großes Gewächs® 	 	 3,0 l	 125,00 € 
wunderbar feinfruchtig, mit Noten von roten Beeren, � 36,67 €/l 
einen Hauch Tee und belebendem Finish  
(Vinum Weinguide Deutschland)

VDP. GROSSE LAGE® zeichnet die hochwertigsten deutschen Weinberge aus. Die Lagen 
sind parzellengenau abgegrenzt. Hier reifen die besten Weine mit expressivem Lagen-
charakter und besonderem Reifepotenzial. Sie sind mit regional eng festgelegten und 
zum jeweiligen Weinberg passenden Rebsorten bepflanzt. Weine aus diesen Lagen,  

HasensprungHöllenberg

im Weingut Allendorf sind dies Hasensprung, Jesuitengarten, Berg Roseneck und Höl-
lenberg, bekommen besonders viel Zeit zur Reife und werden erst zum 1. September des 
auf die Lese folgenden Jahres, Rotweine noch ein weiteres Jahr später, vermarktet. 
Trockene Weine aus VDP. GROSSER LAGE® heißen: VDP. GROSSES GEWÄCHS®.



Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

JAHRGANGSRARITÄTEN

VDP. GROSSE LAGE®

PRÄDIKATSWEINE

32	� 1990 Winkeler Hasensprung	 13,0	 0,75 l	 30,00 € 
�Riesling Auslese			   40,00 €/l 
VDP. Große Lage® 
trocken

33	� 1990 Winkeler Jesuitengarten	 10,0	 0,75 l	 30,00 € 
�Riesling Auslese			   40,00 €/l 
VDP. Große Lage®

34	� 2013 Winkeler Jesuitengarten	 13,0	 0,75 l	 27,50 € 
Riesling� 36,67 €/l 
VDP. Großes Gewächs® 
vom Aueschwemmboden,  
bester Riesling trocken – Prowein 2015 
Großes Gold

35	� 2015 Alter Hase	 13,0	 0,75 l	 35,00 € 
Riesling trocken� 46,67 €/l 
aus dem Hasensprung, extra lang im kleinen Holzfass gelagert 
Der Favorit vom Vinum Weinguide Deutschland und Weinplus.de

30	� 2017 Rüdesheimer Berg Rottland	 11,5	 0,75 l	 25,00 € 
�Riesling Spätlese� 33,33 €/l 
VDP. Große Lage®  
Säure, dezente Süße, lang

31	� 2017 Winkeler Hasensprung	 9,5	 0,375 l	 15,00 € 
�Riesling Auslese� 40,00 €/l 
VDP. Große Lage®  
sehr extraktreich, keine Botrytis 
extrem klar in der Aromatik 
mit Schraubverschluss

JesuitengartenBerg Roseneck

	 gereifte Weine auf Anfrage



Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis Art. Nr.	 Jahrgang  Bezeichnung	 % vol	 Menge	 Preis

ROSÉWEISS

SEKTE

36*	� Privat – Die goldenen Jungs	 11,5	 0,75 l	 7,95 € 
trocken, harmonisch, dezenter Duft		�   10,60 €/l 
Der mit dem schwarzen Etikett – neue Ausstattung

37*	� Riesling – Die goldenen Jungs	 11,5	 0,75 l	 7,95 € 
trocken, fruchtig, mit feiner Säure		�   10,60 €/l 
Der mit dem gelben Etikett – neue Ausstattung			   0,2 l	 2,60 €

� 13,00 €/l

38*	� Rheingau Riesling 	 12,0	 0,75 l	 8,75 € 
extra dry� 11,67 €/l

	 herzhaft, typischer Rheingau Riesling		  0,2 l	 3,15 € 
� 15,75 €/l

39	� 2016 Rheingau Riesling 	 12,0	 0,75 l	 11,00 € 
brut� 14,67 €/l

	 Jahrgangssekt – kräftig, fruchtig

40	� 2017 CR Riesling & Chardonnay 	 10,5	 0,75 l	 11,00 € 
Méthode Rurale� 14,67 €/l 
schaumig, fruchtig, der Sommer im Glas 
nur von April bis August

41	� 2015 Raffinesse 	 12,0	 0,75 l	 14,50 € 
brut� 19,33 €/l 
Cuvée Riesling, Chardonnay, Schwarzriesling 
klassische Flaschengärung 
mit Charta Dosage

42*	� Pinot Rosé	 12,0	 0,75 l	 11,00 € 
brut� 14,67 €/l 
ein Traum in Rosa

43	� 2015 Raffinesse Rosé	 12,0	 0,75 l	 16,50 € 
brut�  22,00 €/l 
Cuvée Riesling, Chardonnay, Schwarzriesling 
klassische Flaschengärung 
mit Quercus Dosage

44	� 2015 Raffinesse Rosé	 12,0	 0,75 l	 18,50 € 
douce� 24,67 €/l 
klassische Flaschengärung 
mit feiner Restsüße zum Dessert

SECCO

45	� Meira Riesling Secco	 12,0	 0,75 l	 7,50 € 
Verkauf zu Gunsten der Meira Hofstetter Gesellschaft �  10,00 €/l 
www.meira-hofstetter.de 
limitiert auf 4000 Flaschen pro Jahr

46	� 2017 Träubchen Rosé	 0,0	 0,75 l	 8,50 € 
Traubensecco unvergoren�  11,33 €/l 
alkoholfrei 
aus Frühburgunder Trauben



Art. Nr. Jahrgang Bezeichnung % vol Menge Preis

WEISS

ZECHWEINE

47*  2017 Rheingau Riesling  12,5 1,0 l 5,75 €
trocken
der Herbe

48*  2017 Rheingau Riesling  10,5 1,0 l 5,75 €
halbtrocken
der typische Rheingauer

49*  2017 Rheingau Riesling  10,0 1,0 l 5,75 €
fruchtig
der Süße

ROSÉ

50  2017 Dem Fritz sein Schoppe 11,5 1,0 l 5,75 €
Rheingau Rotling
der Kult-Rosé

ROT

51*  2017 Rotwein  12,5 1,0 l 6,50 €
trocken 
unser Rheingauer Rotwein

 *diese Weine wurden aus nicht selbsterzeugten Trauben vinifiziert

TRAUBENSAFT
Art. Nr. Jahrgang Bezeichnung % vol Menge Preis

52*  Rot oder Weiß 0,0 0,75 l 3,50 €
nicht nur für Kinder! 4,67 €/l



Art. Nr.	 Bezeichnung	 vol %	 Menge	 Preis Art. Nr.	 Bezeichnung	 vol %	 Menge	 Preis

SPIRITUOSEN

53	� Rheingauer Riesling 	 42,0	 0,5 l	 13,50 € 
Trester Brand� 27,00 €/l 
im Fass gereift

54	� Rheingauer Weinbrand	 38,0	 0,5 l	 21,00 € 
V.S.O.P. � 42,00 €/l 
der Weiche

55	� Rheingauer Weinbrand X.O.	 38,0	 0,5 l	 69,00 € 
25 Jahre Fassreife� 138,00 €/l 
der Besondere

KLARE SPIRITUOSEN

56	� Williams-Christ Brand	 40,0	 0,5 l	 19,00 € 
betörender Duft von frischen Williams-Christ-Birnen� 38,00 €/l

57	� Waldhimbeergeist	 40,0	 0,5 l	 19,00 € 
ein Korb voller Waldhimbeeren strömt aus dem Glas� 38,00 €/l

58	� Marillen-Schnaps	 36,0	 0,5 l	 19,00 € 
fruchtiger Duft nach vollreifen Marillen� 38,00 €/l

59	� Haselnuss-Schnaps	 36,0	 0,5 l	 19,00 € 
für Liebhaber� 38,00 €/l

FASSGEREIFT LIKÖRE

60	� Rheingauer Kräuterlikör 	 30,0	 0,5 l	 13,50 € 
Rezept nach Hildegard von Bingen� 27,00 €/l

WEINGELEE & HONIG

	� Weingelee weiß	 	 225 g	 3,75 € 
	 	 50 g	 1,60 €

	� Weingelee rot	 	 225 g	 3,75 € 
	 	 50 g	 1,60 €

	� Sektgelee	 	 225 g	 3,75 € 
Kir Royal	 	 50 g	 1,60 €

	� Vinchilli	 	 225 g	 5,50 € 
scharf	 	 50 g	 1,80 €

	� Blütenhonig	 	 225 g	 6,50 € 
aus dem Hasensprung

rechts: Josef und Max Schönleber





VERANSTALTUNGEN 2018

Allendorf im Brentanohaus
Ganzjährig geöffnet
Weinlokal
Montag bis Freitag ab 17.00 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag ab 12.00 Uhr
Dienstag und Mittwoch Ruhetag
Am Lindenplatz 2, Oestrich-Winkel, T +49 6723 88 540 70

Allendorfs Offener Keller & Schlemmerwoche
27. April bis 3. Juni
Gutsausschank & Weinverkostung
Freitag ab 16.00 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag ab 12.00 Uhr
Weingut Fritz Allendorf Oestrich-Winkel

Picknick für alle
1. Mai
11.00 bis 20.00 Uhr Märzackerweg

Rheingauer Weinwoche Wiesbaden 
10. bis 19. August 
Sie finden unseren Stand direkt vor der Marktkirche

Rheingauer Weinmarkt Frankfurt 
29. August bis 7. September 
Unser Standplatz ist am Brunnen in der Freßgass’

Allendorfs Offener Keller im Herbst
14. September bis 21. Oktober
Gutsausschank & Weinverkostung 
Freitag ab 16.00 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag ab 12.00 Uhr
Weingut Fritz Allendorf Oestrich-Winkel

Weinleseseminar
28. September, 2. Oktober & 5. Oktober
Anmeldung erforderlich
Weingut Fritz Allendorf Oestrich-Winkel

Nassauer Hof Gala Dinner
2. und 3. November
Kostbare Epochen – köstlich - Anmeldung erforderlich
Hotel Nassauer Hof Wiesbaden

Charta-Party 1.8
8. November
Anmeldung erforderlich
Weingut Fritz Allendorf Oestrich-Winkel

Adventsmarkt im Georgshof
30. November bis 22. Dezember 
Montag bis Freitag ab 13.00 Uhr, Samstag 10.00 bis 16.30 Uhr, 
Sonntag geschlossen

Weihnachtsmarkt der Nationen in Rüdesheim
22. November bis 23. Dezember
Besuchen Sie unsere Vinothek in Rüdesheim
Oberstraße 26, Rüdesheim am Rhein

Wein Kultur Genuss Kreuzfahrt
3. bis 7. November 2019
Auf der MS Grace von Basel bis in den Rheingau

Fragen Sie nach unserem Terminkalender 
mehr unter www.Allendorf.de/veranstaltungen



HÄNDLER & AGB

12209 Berlin 
Weingut Fritz Allendorf · Stefan Rittger  
s.rittger@allendorf.de 
T  0 30 / 8 34 45 32 & 01 71 / 9 52 43 92 

19055 Schwerin 
Weinhandel Krömer  
Großer Moor 56 
T  03 85 / 56 29 56

21335 Lüneburg 
Weinfass Wabnitz  
Ritterstraße 12 
T  0 41 31 / 4 45 00

21465 Reinbek 
KWAK – Agentur für Feines 
Bogenstrasse 21- 22 
040-7224741

21502 Geesthacht 
Ars Vivendi GmbH 
Geesthachter Straße 49 
T  0 41 52 / 7 53 63

30659 Hannover 
Winzerwelt Hannover 
Klein-Buchholzer-Kirchweg 3 
0511-6404545

31535 Neustadt am Rübenberge 
Vinum Schloss Landestrost 
Schloßstrasse 1 
05032-9676500

35579 Wetzlar 
Weinhandel Glatz  
Hainbuchenweg 1 
T  0 64 41 / 2 81 76

36137 Großenlüder 
Weinhaus Schmitt  
Am Bahnhof 2 
T  0 66 48 / 74 86

36341 Lauterbach 
Lauterbacher Weinkontor  
Obergasse 31 
T  0 66 41 / 6 45 05 75

37242 Bad Sooden-Allendorf 
Allendorfes Weinkontor 
Kirchstraße 79 
T  01 71 / 2 19 15 53

37671 Höxter 
Vinothek Schneider  
Stummrigestraße 11 
T  0 52 71 / 92 18 18

38165 Lehre 
Vin-Nett GmbH 
Berliner Strasse 66 
info@vinnett.de

45721 Haltern am See 
Wein und Glas am Turm 
Turmstraße 6 
T  0 23 64 / 9 35 43 03

47443 Moers 
Bührmann Weine 
Franz-Haniel-Straße 79 
T  0 28 41 / 8 83 03 70

48143 Münster 
Butterhandlung Holstein  
Bogenstraße 9 
T  02 51 / 49 44

48653 Coesfeld 
Restaurant Benedikt Freiberger  
Sirksfeld 10 
T  0 25 41 / 39 30

61231 Bad Nauheim 
Weinhandel Fertsch  
Frankfurter Straße 70 
T  0 60 32 / 3 12 07

64295 Darmstadt 
Feinkosterie 
Moltkestraße 1 
T  0 61 51 / 3 07 47 96

Die Preise sind inklusive 19% Mehrwertsteuer. Bestellungen ab 36 Flaschen 0,75 l oder 
einem Auftragswert von 210,00 Euro und mehr liefern wir innerhalb Deutschlands frei 
Haus. Unsere AGB finden Sie unter shop.allendorf.de/agb. Gestaltung Medienagenten 
Bad Dürkheim · Fotos Woody T. Herner Mainz · Druck Münster druck design Winkel

65183 Wiesbaden 
Wiesbadener Weinkontor  
Taunusstraße 5 
T  06 11 / 1 74 66 52

81241 München 
Gebrüder Volkhardt  
Manzinger Weg 7 
T  0 89 / 82 92 12 18

99817 Eisenach 
Wild & Geflügel · Herr Adler  
Löberstr. 19 
T  0 36 91 / 73 27 28

09399 Niederwürschnitz 
Weinhaus und Hotel „Vinum“ Matthias Härtel  
Hauptstraße 29 
T  03 72 96 / 1 51 26



WEINGUT

FRITZ ALLENDORF
Kirchstraße 69  D-65375 Oestrich-Winkel  T  +49 6723 9185-0  F  +49 6723 9185-40

allendorf@allendorf.de  www.allendorf.de

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 8.00 – 12.00 Uhr & 13.00 – 18.00 Uhr  Samstag von 10.00 – 16.00 Uhr

erweiterte Öffnungszeiten während des Offenen Kellers

VINOTHEK RÜDESHEIM
Oberstraße 26  D-65385 Rüdesheim am Rhein  vinothek@allendorf.de

Montag bis Sonntag 10.00 – 18.00 Uhr  von Ostern bis Silvester

ALLENDORF IM BRENTANOHAUS  RHEINGAUER WEINLOKAL
Lindenplatz 2  D-65375 Oestrich-Winkel  T  +49 6723 88 540 70  www.brentanohaus.de  brentanohaus@allendorf.de

Montag, Donnerstag und Freitg ab 17.00 Uhr  Samstag und Sonntag ab 12.00 Uhr


